
UNIVERSIDADE DE BRASILIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 1 3.21/2006 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado, em 
sua 40V Reunião, realizada em 17/2/2006, e considerando o Memo. UPLAN n. 28 de 
26/5/2006, 

RESOLVE: 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para docente, uma vaga, relativa à Faculdade de Planaltina/UnB, ficando assim 
constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Ensino de Biologia - Ciências da Saúde - (Professor Adjunto/DE) - 
Membros Efetivos: Maria Cristina Soares Rodrigues (Presidente-UnB/ENF), Marcelo 
Ximenes Aguiar Bizerril (UnB/Planaltina), Maria Helena Carneiro (UnB/FE); Membros 
Suplentes: 1 2  Eliane Mendes Guimarães (UnB/IB), 2 2  Cláudia Renata Fernandes 
Martins (UnB/CEL) e 3 2  Lenise Aparecida Martins Garcia (UnB/CEL). 

O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos membros efetivos na ordem de designação e antiguidade na 
composição desta Comissão Examinadora. 

Brasília, 30 de írYGL.D de 2006. 

thy Martin Mulholland 
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/IB/CEL/FS/ENF/SRH 
ENno 

1 


